
Reg. Section 1.274-4(c) 
Disallowance of certain foreign travel expenses 

(a) Introductory. Section 274(c) and this section impose certain restrictions on the
deductibility of travel expenses incurred in the case of an individual who, while traveling
outside the United States away from home in the pursuit of trade or business (hereinafter
termed "business activity"), engages in substantial personal activity not attributable to
such trade or business (hereinafter termed "nonbusiness activity"). Section 274(c) and
this section are limited in their application to individuals (whether or not an employee or
other person traveling under a reimbursement or other expense allowance arrangement)
who engage in nonbusiness activity while traveling outside the United States away from
home, and do not impose restrictions on the deductibility of travel expenses incurred by
an employer or client under an advance, reimbursement, or other arrangement with the
individual who engages in nonbusiness activity. For purposes of this section, the term
"United States" includes only the States and the District of Columbia, and any reference
to "trade or business" or "business activity" includes any activity described in section
212. For rules governing the determination of travel outside the United States away from
home, see paragraph (e) of this section. For rules governing the disallowance of travel
expense to which this section applies, see paragraph (f) of this section.

(b) Limitations on application of section. The restrictions on deductibility of travel expenses
contained in paragraph (f) of this section are applicable only if:

(1) The travel expense is otherwise deductible under section 162 or 212 and the
regulations thereunder,

(2) The travel expense is for travel outside the United States away from home which
exceeds 1 week (as determined under paragraph (c) of this section), and

(3) The time outside the United States away from home attributable to nonbusiness
activity (as determined under paragraph (d) of this section) constitutes 25 percent
or more of the total time on such travel.

(c) Travel in excess of 1 week. This section does not apply to an expense of travel unless the
expense is for travel outside the United States away from home which exceeds 1 week.
For purposes of this section, 1 week means 7 consecutive days. The day in which travel
outside the United States away from home begins shall not be considered, but the day in
which such travel ends shall be considered, in determining whether a taxpayer is outside
the United States away from home for more than 7 consecutive days. For example, if a
taxpayer departs on travel outside the United States away from home on a Wednesday
morning and ends such travel the following Wednesday evening, he shall be considered
as being outside the United States away from home only 7 consecutive days. In such a

    CLICK HERE to return to the home page 

https://bradfordtaxinstitute.com


case, this section would not apply because the taxpayer was not outside the United States 
away from home for more than 7 consecutive days. However, if the taxpayer travels 
outside the United States away from home for more than 7 consecutive days, both the day 
such travel begins and the day such travel ends shall be considered a "business day" or a 
"nonbusiness day", as the case may be, for purposes of determining whether nonbusiness 
activity constituted 25 percent or more of travel time under paragraph (d) of this section 
and for purposes of allocating expenses under paragraph (f) of this section. For purposes 
of determining whether travel is outside the United States away from home, see 
paragraph (e) of this section. 


